



JOANA FERNANDES DIAS ALVES

Fisioterapeuta
Assistente de Bordo

COMPETÊNCIAS

Trabalho em equipa

Criatividade

Organização

Comunicação

Adaptabilidade

Flexibilidade

Liderança

Word

PowerPoint

Receptividade e Feedback

IDIOMAS

Inglês

Espanhol

APRESENTAÇÃO

Tenho quase três anos de experiência em Aviação comercial, com bastante experiência em trabalhar directamente com o público. Além dos 10 anos a trabalhar na área dos Eventos. Bons conhecimentos do Office (Word, PowerPoint), muito pro-activa e organizada. Frequentei o curso de Fisioterapia na Escola Superior de Saúde de Alcoitão.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

Socorrista, Feira de Artesanato do Estoril

Jun 2007 - Jul 2007

Assistente de Vendas, Salsa

Out 2008 - Mar 2008

Promotora e Coordenadora de Eventos, Tox'inn, Masterpromo, Eurocongressos, etc

Nov 2009 - Jan 2018

Assistente de Vendas, Zara

Mai 2012 - Jul 2012

Scouter e Comercial, FAME- Fábrica de Artistas

Set 2013 - Mar 2014

Assistente de Vendas, Machado Joalheiro

Jun 2017 - Nov 2017

Assistente de Bordo, TAP AIR PORTUGAL

Fev 2018 - Presente

,
Dez 2020 - Dez 2020

FORMAÇÃO ACADÉMICA

Fisioterapia, Escola Superior de Saúde de Alcoitão

Set 2009 - Presente

INTERESSES

- Desenhar/Pintar
- Cozinhar
- Cake design
- kickboxing
- Viajar